2020 年１月 22日

各 位

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、固定資産の取得について決議いたしましので、

お知らせいたします。

記

１．取得の理由

当社は、より一層の業容拡大を図るため、事務所用物件（以下「当物件」といいます。）を取得する

こととし、買い取り交渉に入ることとしました。

２．取得資産の内容

(1) 資産の名称 事務所（土地・建物）

(2) 所在地 東京都千代田区

(3) 土地面積 約 297㎡  （予定）

(4) 延床面積 約 1,523 ㎡  （予定）

(5) 取得価格（注1） 確定次第開示します

(6) 取得資金（注2） 自己資金及び金融機関からの借入

   注 1：当物件が予定どおり取得出来た場合には、当社の2019 年６月末日における純資産額の100分の

30以上に相当する額となる見込みです。

   注 2：取得資金に占める金融機関からの借入は、当社の2019 年６月末日における純資産額の100分の

30未満を見込んでいます。

３．取得先の概要

当物件は、複数の所有権者による区分所有物件であり、一部の所有者との間では現在買い取り交渉継

続中であること、並びに現時点で当社への売却に同意している所有権者（土地・建物等の不動産取引並

びに同運用を中核事業とした法人）より本件完了までは非開示の要請を受けていることから、取得予定

先の概要については現時点では開示を控えさせていただきます。

なお、当社と取得予定先との間には記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係はなく、属性につい

ても問題はありません。

４．取得の日程

(1) 取締役会決議 2020 年 １ 月 22 日

(2) 物件引渡日（一部） 2020 年 ２ 月 ４ 日（予定）

(3) 物件引渡日（全部） 2020 年 ３ 月 31 日（予定）

５．今後の見通し

当物件は現在、取得予定先と現賃借人との間で賃貸借契約を締結しており、当社は現賃借人との賃貸

借契約を継続する予定です。

本件が当社の2020 年６月期の業績に与える影響は、現時点では軽微と判断しておりますが、今後開示

すべき事項が発生した場合には、速やかに開示します。

以 上

会 社 名 株式会社 ＦＣホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 福 島 宏 治

（証券コード：６５４２ JASDAQ）

問 合 せ 先 取締役事業管理室長 立 石 亮 祐

（事務取扱責任者 内田智昭 TEL.092－412－8300）